
BOE núm. 241 Lunes 6 octubre 2008 40133

tación o del examen de la misma se dedujese que carecen de alguno 
de los requisitos señalados en el apartado noveno de la Orden APU/
3416/2007, de 14 de noviembre, no podrán ser nombrados funcio-
narios de la Escala de Técnicos Superiores Especialistas de los Orga-
nismos Públicos de Investigación y quedaran anuladas sus actuacio-
nes, sin perjuicio de la responsabilidad en que pudieran haber 
incurrido por falsedad en la solicitud de participación.

Cuarto.–Contra la presente Orden, que pone fin a la vía adminis-
trativa, se podrá interponer potestativamente recurso de reposición 
ante este órgano en el plazo de un mes, a contar desde el día 
siguiente al de su publicación, de conformidad con lo establecido en 
los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de 
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedi-
miento Administrativo Común, o bien recurso contencioso-adminis-
trativo, en el plazo de dos meses, a contar asimismo desde día 
siguiente al de su publicación, ante el órgano competente del orden 
jurisdiccional contencioso-administrativo, de acuerdo con lo dis-
puesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdic-
ción Contencioso-Administrativa.

Madrid, 19 de agosto de 2008.–La Ministra de Ciencia e Innova-
ción, Cristina Garmendia Mendizábal.

ANEXO I

DNI: 00827296D. Apellidos y nombre: Ramos Schlegel, Car-
men. Total puntos: 120.

ANEXO II

Don/Doña ..........................................................................., 
con domicilio en ........................................................................., 
y documento nacional de identidad número ................................., 
declara bajo juramento o promete, a efectos de ser nombrado funcio-
nario de carrera de la Escala de Técnicos Superiores Especialistas de 
los Organismos Públicos de Investigación, que no ha sido separado 
del servicio de ninguna de las Administraciones Públicas y que no se 
halla inhabilitado para el ejercicio de las funciones públicas.

En ........................ a .... de .................... de 200... 

 16068 ORDEN CIN/2788/2008, de 25 de agosto, por la que 
se aprueba la relación provisional de aspirantes 
admitidos y excluidos al concurso de acceso por pro-
moción interna para cubrir plazas de la Escala de 
Profesores de Investigación del Consejo Superior de 
Investigaciones Científicas.

Convocado concurso de acceso por promoción interna para 
cubrir 100 plazas de la Escala 5402-Profesores de Investigación del 
CSIC según Orden CIN/2047/2008 de 30 de mayo («Boletín Oficial 
del Estado» número 168 de 12 de julio), y finalizado el plazo de pre-
sentación de solicitudes a que hace referencia las bases comunes de 
la convocatoria,

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.–Declarar aprobada la relación provisional de aspiran-
tes admitidos y excluidos, que se encuentra expuesta al público en los 
tablones de anuncios de la sede central del Consejo Superior de 
Investigaciones Científicas (calle Serrano, número 113, Madrid), en 
los Centros e Institutos del Organismo, en la Dirección General de la 
Función Pública (calle María de Molina, número 50, Madrid), en el 
Centro de Información Administrativa del Ministerio de Administra-
ciones Públicas (calle María de Molina, número 50, Madrid), en las 
Delegaciones del Gobierno en las Comunidades Autónomas y en las 
Subdelegaciones del Gobierno. Podrán asimismo consultarse en la 
siguiente dirección de Internet: www.csic.es (empleo).

Segundo.–Publicar la relación provisional de excluidos que figura 
como Anexo a esta Orden, con indicación de las causas de exclusión.

Tercero.–Tanto los opositores excluidos como los omitidos por 
no figurar en las listas de admitidos ni en las de excluidos, disponen 
de un plazo de diez días hábiles, contados a partir del siguiente al de 
publicación de esta Orden en el «Boletín Oficial del Estado», para 
subsanar los defectos que hayan motivado la no admisión o la omi-
sión en las listas de admitidos y excluidos.

Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, no aleguen la 
exclusión o la omisión justificando su derecho a ser incluidos en la 
relación de admitidos, serán definitivamente excluidos de la realiza-
ción de las pruebas.

Madrid, 25 de agosto de 2008.–La Ministra de Ciencia e Innova-
ción, Cristina Garmendia Mendizábal. 

ANEXO

Excluidos provisionales y motivos de exclusión

Acceso General

Documento Apellidos y nombre Especialidad Motivos exclusión

    
28452057 Alfaro Navarro, Emilio Javier. Ciencias del Espacio.  (W) (X) (Y) (Z)
50812843 Aranda Regules, Miguel Ángel. Ciencias Agrarias.  (W) (X) (Y) (Z)
33213095 Armada Rodríguez, Manuel Ángel. Tecnologías Físicas.  (W) (X) (Y) (Z)
16485252 Arrue Ugarte, José Luis. Ciencias Agrarias.  (W) (X) (Y) (Z)
01391854 Avila Garcia, Pedro. Ciencias Químicas.  (F)
30474943 Barro Losada, Francisco. Ciencias Agrarias.  (W) (X) (Y) (Z)
50797586 Benavente Castro, M. Rosario. No Indica Especialidad.  (P) (W) (X) (Y) (Z)
31217611 Blasco Moreno, Julián. Ciencias Marinas y Acuicultura.  (W) (X) (Y) (Z)
02496433 Caballero Cuesta, Ángel. Tecnología de Materiales.  (W) (X) (Y) (Z)
14938724 Cañada Vicinay, Francisco Javier. Ciencias Químicas.  (Y)
02511907 Carballo Santaolalla, José. Ciencia y Tecnología de Alimentos.  (W) (X) (Y) (Z)
14955194 Careche Recacoechea, Mercedes. Ciencia y Tecnología de Alimentos.  (Z)
40877229 Casasnovas Suelves, José María. Biología y Biomedicina.  (W) (X) (Y) (Z)
02518267 Cascales Sedano, Concepción. Ciencia de Materiales.  (W) (X) (Y) (Z)
25977376 Castillo Castillo, Pablo. Ciencias Agrarias.  (G) (W) (X) (Y) (Z)
22477052 Castillo Sánchez, Víctor Manuel. Ciencias Agrarias.  (W) (X) (Y) (Z)
51324016 Chacón Fuertes, Enrique. Ciencia de Materiales.  (W) (X) (Y) (Z)
28861062 Chiara Romero, José Luis. Ciencias Químicas.  (W) (X) (Y) (Z)
05236253 Colina Robledo, Luis. Ciencias del Espacio.  (W) (X) (Y) (Z)
24187437 Corpas Aguirre, Francisco J. Ciencias Agrarias.  (G)
07840439 Corredera Guillen, Pedro. Tecnologías Físicas.  (W) (X) (Y) (Z)
05360568 Corzo Sánchez, M. Nieves. Ciencia y Tecnología de Alimentos.  (W) (X) (Y) (Z)
34785457 Espín de Gea, Juan Carlos. Ciencia y Tecnología de Alimentos.  (W) (X) (Y) (Z)
28858422 Espinos Manzorro, Juan Pedro. Ciencia de Materiales.  (G)
02038373 Fairen Carrión, Alfonso. Biología y Biomedicina.  (F) (W) (X) (Y) (Z)
35962216 Fernández Ríos, Aida de la Aurora. Ciencias Marinas y Acuicultura.  (W) (X) (Y) (Z)
02887417 Fontelos López, Marco Antonio. Física Teórica y Matemáticas.  (W) (X) (Y) (Z)
02520595 García Hernández, M. Mar. Ciencia de Materiales.  (W) (X) (Y) (Z)



40134 Lunes 6 octubre 2008 BOE núm. 241

46550240 García Muñoz, José Luis. Ciencia de Materiales.  (W) (X) (Y) (Z)
28667218 García Muriana, Francisco José. Ciencia y Tecnología de Alimentos.  (W) (X) (Y) (Z)
50698576 García Ruiz, M. Carmen. Biología y Biomedicina.  (K)
11788221 García Vela, Alberto. Física Teórica y Matemáticas.  (F) (W) (X) (Y) (Z)
14594408 Gaztañaga Balbas, Enrique. Ciencias del Espacio.  (B)
05592156 Gómez-Ullate Alvear, Luis. Tecnologías Físicas.  (W) (X) (Y) (Z)
02483736 Goñi Elizalde, Sara. Tecnología de Materiales.  (W) (X) (Y) (Z)
45034447 Guil Pinto, José María. Tecnologías Químicas.  (W) (X) (Y) (Z)
13086651 Herreras Espinosa, Óscar. Biología y Biomedicina.  (W) (X) (Y) (Z)
28812090 Khiar El Wahabi, Noureddine. Ciencias Químicas.  (W) (X) (Y) (Z)
37745208 Lacorte Bruguera, Silvia. Ciencias Químicas.  (G)
28680031 Lassaletta Simón, José María. Ciencias Químicas.  (W) (X) (Y) (Z)
24126060 López López, Manuel Carlos. Biología y Biomedicina.  (W) (X) (Y) (Z)
50703691 López Martínez, M. Pilar. Biología de Organismos y Sistemas Terrestres.  (W) (X) (Y) (Z)
00790961 López Pérez, José Cristóbal. Ciencias Químicas.  (W) (X) (Y) (Z)
28573275 Marqués Martín, Silvia. Ciencias Agrarias.  (F)
46011600 Marsal Monge, Agustín. Tecnologías Químicas.  (W) (X) (Y) (Z)
11737723 Martín Gago, José Ángel. Ciencia de Materiales.  (W) (X) (Y) (Z)
24157941 Martín Ibáñez, Francisco J. Biología y Biomedicina.  (F)
50714722 Martín de Diego, David. Física Teórica y Matemáticas.  (W) (X) (Y) (Z)
71861917 Martínez Alonso, Amelia. Tecnologías Químicas.  (W) (X) (Y) (Z)
02525572 Martínez Arias, Arturo. Ciencias Químicas.  (W) (X) (Y) (Z)
20783254 Martínez Feliu, Agustín. Tecnologías Químicas.  (W) (X) (Y) (Z)
07838873 Matías Muriel, Manuel Alberto. Física Teórica y Matemáticas.  (W) (X) (Y) (Z)
30068715 Melero Vara, José María. Ciencias Agrarias.  (W) (X) (Y) (Z)
03418526 Montero Herrero, Isabel Sofía Ascensión. Tecnología de Materiales.  (W) (X) (Y) (Z)
04543995 Moratalla Villalba, M. Rosario. Biología y Biomedicina.  (Y)
02509026 Moreno Mañas, Eulalia. Biología de Organismos y Sistemas Terrestres.  (W) (X) (Y) (Z)
46036538 Muñoz Pascual, Francisco J. Tecnologías Físicas.  (G)
30461998 Orgaz Rosua, Francisco. Ciencias Agrarias.  (W) (X) (Y) (Z)
50411225 Palomo Sánchez, Ángel. Tecnología de Materiales.  (W) (X) (Y) (Z)
28680831 Paneque Sosa, Margarita Isabel. Ciencias Químicas.  (W) (X) (Y) (Z)
24136506 Peña Heras, M. Aranzazu. Ciencias Químicas.  (F)
19879703 Pérez Martínez, Gaspar. Ciencia y Tecnología de Alimentos.  (G)
41495773 Pons Pons, Ramón. Tecnologías Químicas.  (W) (X) (Y) (Z)
17160239 Pueyo Dabad, José Javier. Ciencias Agrarias.  (W) (X) (Y) (Z)
39042464 Rebollo Palacios, José Andrés. Tecnologías Físicas.  (W) (X) (Y) (Z)
07965125 Recio Sánchez, M. Isidra. Ciencia y Tecnología de Alimentos.  (W) (X) (Y) (Z)
14247651 Rial Zueco, Eduardo. Biología y Biomedicina.  (W) (X) (Y) (Z)
39099040 Rius Jordán, Antonio. Ciencias del Espacio.  (W) (X) (Y) (Z)
50412200 Rodríguez Aguirre, José Francisco. Biología y Biomedicina.  (W) (X) (Y) (Z)
22673988 Salt Cairols, José Francisco. Física Experimental.  (W) (X) (Y) (Z)
25964413 Sandalio González, Luisa María. Ciencias Agrarias.  (Y)
35026867 Santesmases Navarro de Palencia, M. Jesús. Filología y Filosofía.  (F)
12238113 Senent Díez, M. Luisa. Física Teórica y Matemáticas.  (W) (X) (Y) (Z)
03092255 Solano Tavira, Roberto. Biología y Biomedicina.  (W) (X) (Y) (Z)
08817077 Vega Fernández, M.ª Loúrdes. Ciencia de Materiales.  (B)
40462147 Vila Planella, Montserrat. Biología de Organismos y Sistemas Terrestres.  (W) (Y)
01393391 Villasante Atienza, Alfredo. Biología y Biomedicina.  (G)
07215041 Viso Beronda, M. Alma. Ciencias Químicas.  (G)

Documento Apellidos y nombre Especialidad Motivos exclusión

    

Cupo de reserva a discapacitados

Documento Apellidos y nombre Especialidad Motivos exclusión

    
46111247 Coderch Negra, M. Luisa. Tecnologías Químicas. (F)

 Motivos de exclusión:

B: Instancia o documentación presentada fuera de plazo.
F: No firmar la solicitud.
G: No abonar los derechos de examen o hacerlo en cuantía infe-

rior a la establecida o no presentar justificación del mismo.
K: No acreditar estar exento del pago de la tasa por derechos de 

examen o el pago de tasa reducida.
P: No especificar especialidad/perfil o ámbito geográfico a la que 

se presenta.
W: No presentar resumen de las aportaciones científicas.
X: No presentar cinco aportaciones científicas.
Y: No presenta los objetivos científicos.
Z: No aportar currículum vital o el CD está ilegible. 

ADMINISTRACIÓN LOCAL
 16069 RESOLUCIÓN de 10 de septiembre de 2008, del 

Ayuntamiento de La Rinconada (Sevilla), referente a 
la convocatoria para proveer varias plazas.

En el «Boletín Oficial» de la provincia número 138, de 16 de 
junio de 2008, y «Boletín Oficial de la Junta de Andalucía» número 
128, de 30 de junio de 2008, se publican las bases generales de las 
pruebas selectivas convocadas para la provisión de las plazas que a 
continuación se relacionan:


